

г.Москва, Ленина 35 тел/факс 8-800-201-42-29 e-mail: fdk-rf@mail.ru

Исх. от 07.09.22г. № 169

Зам. министру культуры Республики Башкортостан Саетову Алмазу Расиховичу

## Уважаемый Саетов А.Р.!

Федерация Деятелей Культуры проводит Всероссийский фестиваль детско-юношеского творчества: 8 октября 2022г «Кубок Башкирии»- Уфа. Первомайская,47 МБУ «Городской культурно-досуговый центр» (ДК Химик)

Мероприятие проводится с целью сохранения, развития и пропаганды народной культуры, укрепления дружественных и культурных связей между народами, проживающих на территории РФ, гармонизации межэтнического и межнационального общения.

Подробнее о проведении фестиваля «Кубок Башкирии» Вы можете узнать из положения о проведении конкурса творческих коллективов «Кубок Башкирии»-2022 8октября г. Уфа

Среди приглашенных гостей:

Финалистка танцы на ТНТ Волкова Анастасия Дмитриевна.

Заслуженный артист РФ, солист ансамбля «Ариэль» Каплун Борис Фёдорович.

Президент Челябинской Областной Цирковой Общественной Организации Жуматаев Рахимжан Бахчанович.

Директор Цирка "Золотой Дракон" Ким Евгений Фридтович.

Заслуженный работник культуры РФ, Председатель Правления Фонда развития народного танца, балетмейстер Склярова Марина Юрьевна .

Отв. лицо:

Екатерина Евгеньевна Тел: 8(912)409-41-37

Федерация Деятелей Культуры

Тел: 8 (800) 201-42-29

Ссылка на положение: <a href="https://drive.google.com/file/d/1X18L4xrwvNJyRZzIBpbFw-0-N5hSKNWh/view?usp=sharing">https://drive.google.com/file/d/1X18L4xrwvNJyRZzIBpbFw-0-N5hSKNWh/view?usp=sharing</a>

Ссылка на регистрацю:

«Кубок Башкирии»-2022 8 октября г .Уфа <a href="https://forms.gle/CiZCcqnC34XE65ux7">https://forms.gle/CiZCcqnC34XE65ux7</a>

В связи с выше сказанным, просим проинформировать заинтересованных лиц и подведомственные учреждения.

И.О. президента Федерации деятель хупьтуры

Гаитова Ульяна Александровна